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sker Thingets Tilladelse til at stille følgende
Foresporgsel til Cultusministeren: »
-1) Agter den høitagtede Eultusminister i nær-

værende Samling at forelægge det afham
lovede Udkast til en Skolelov, og, forsaa-
vidt som dette Spørgsmaal maatte blive

besvaret bekræftende, tør, det ventes, at

Udkastet vil blive indbragt saa betimeligt,
at der kan være Ritnelighed for, at det

vil kunne blive behandlet i begge Thin-
gene i nærværende Samling?

2) Anseer den høitagtede Cultusminister den

Forslagsret til Besattelse af Præstekald,
som paa Vallø Stifts Vegne hidtil har
været udøvet as Stiftets Eurator og høie
Proteetrice, for at være bortfalden sont
en Følge as Grundloven, protesteres der

paa Stiftets Vegne-mod denne Anskuelse,
og hvilke Skridt agter Ministeren i saa
Tilfælde at foretage, for at see denne

Sag endelig ordnet?"

k Spørgsmaalet om denne Jnterpellatiou maa

stilles, vil blive sat paa Dagsordenen for et

følgende Møde.

Endnu skal jeg anmelde, at der i Afde-
lingerne er foretaget Valg af Medlemmer til

det Udvalg, som skal nedsættes i Anledning af
Lovforslaget om Jordeiendommes Udstykning

og Sammenlægning De 4 valgte Medlem-

mer ere: i Iste Afdeling Sim o—nsen, i 2den

L. Scholer, i 3die Neergaard, i 4de

Øllgaard.
Paa Pladserne skal jeg lade omdele Erem-

plarer af et Lovsorslag angaaende Bøgildgaard
og det derværende Jnstitut, som af Underviis-

ningsministeren er forelagt Landsthinget.

· Man gik dernæst efter Dagsordenen over

til Valg af Formand, Vieeformænd «og Secre-

tairer, og da først til Valget af en Formand,

hvortil, under Vieeformanden C lausens For-

sæde,· Andræ gjenvalgtes med 70 af 78 af-
givne Stemmer. (J. E. Larsen 3, Elausen
2, de øvrige spredte.)

Derefter skred man, under Formandens

Forsæde, til Valg af 2de Vieeformænd, hvor-
til gjenvalgtes Clausen med 58 og Otter-»
st rø m med 46 af 86»asgivne Stemmer, (Span-
det 41 Stemmers)

Ved det derefter foretagne Valg paa 4

Seeretairer, gjenvalgtes Gleerup med 78,

Jespersen med 71, Ussing med 68 og

Wilkens med 66 af 79 afgivne Stemmer.

Esterat«Formanden havde bemærket, at der

paa Pladserne var omdeelt de Ændringsfor-
slag ,

der vare stillede til 2den Behandling af

Lovsorslaget om Estergivelse og Nedsættelse af
Summer, der skyldes Statskassen for Forskud
paa Gager og desl.

, skred man til Omforde-

ling af Thingets Medlemmer i Afdelinger.
Ved den foretagne Lodtrækning bleve disse
saaledes sammensatte: «

Iste Afdeling.
Alberti, Bardenfleth, Barsoed, B.Christen-

sen, Clausen, la Cour, Damgaard, Hjerrild, Hæl-
kerup, C. Jensen, Johansen, Jørgensen, Mourier,
Ræk-gaard, C. M. Poulsen, Raben, Rasmus-

sen, Rothe, L. Scholer, V.Schøler, Sidenius,
O. Thomsen, Timm, Ussing, Wegener, Wil-

kens. «

2den Afdeling.
Badstue, Blaek, Bliren-Finecke, J. Chri-

stensen, Damkier, Fenger, Hall, C. A. Han-
sen, C. H. Hansen, F. A. Hansen, J. A.

Hansen, L. Hansen, Hermansen»Lunde, Munk-

mann, Monrad, Ree, Rosen-om, Schack,
Schiott, Schroll, Spandet, Sponneck, Steen,
Tillisch.

3die Afdeling.
Buntzen, Clausager, David, Gleerup, Gram,

Grundtvig, Grønborg, Hoffmeyer, Holm, L.

Jensen, Jespersen, Kampmann, J. Knudsen,
P. Knudsen, Kofoed, Lykke, Nørgaard, R.Ve-
tersen, Rotwitt, Rovsing, Tscherning, G.

Winther, N. Winther, With, Øllgaard.
4de Afdeling.

« Ammitzboll, Andræ, Boserup, Bregendahl,
Frølund, Fuglede, Høier, Jacobsen, Jagd,
Krieger, C. Larsen, J. E. Larsen, Lehmann,
Madvig, Olesen, Oppermann, Oftermaun,

Ottesen, Otterstrøm, P. Pedersen, J. F. Pe-

tersen, Simonsen, L. Skan, Sørensen og

Rigsdagsmanden for Sorø Amts 4de Valg-
kreds.

Efterat Formanden havde opfordretAlder-
sformændene i Afdelingerne, nemlig i Iste As-
deling Clausen, 2den Spandet, Bdie Grundt-

vig og 4de-Fuglede, til at drage Omsorg for


